ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к Договору о совместной подготовке кадров между

учреждением образования «Полоцкий государственный университет»
и высшим учебным заведением «Ташкентский финансовый институт»

г. Ташкент _  2019 г.

Учреждение образования «Полоцкий государственный университет»,
именуемое в дальнейшем ПТУ, в лице ректора Лазовского Дмитрия Николаевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и высшее учебное заведение
«Ташкентский финансовый институт», именуемое в дальнейшем ТФИ, в лице
ректора Азизова Улугбека Уктамовича, действующего на основании Устава, с
другой стороны (далее Стороны), заключили настоящее Дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1. На первом этапе обучения на СФ ПГУ-ТФИ, начиная с 2019-2020 учебного
года СФ ПГУ-ТФИ осуществляет набор обучающихся на 1 ступень высшего
образования (далее -  Обучающиеся) дневной формы получения образования на
платной основе по следующим специальностям:

1-25 01 08 «Бухгалтерский учет, анализ и аудит (по направлениям)»,
направление образования 5230900 «Бухгалтерский учет и аудит» -  до 50
(пятидесяти) человек;

1-25 01 04 «Финансы и кредит», направление образования 5230700
«Банковское дело» -  до 50 (пятидесяти) человек;

1-25 01 04 «Финансы и кредит», направление образования 5230600
«Финансы» -  до 50 (пятидесяти) человек.

2. При выполнении пункта 1.1 Договора о совместной подготовке кадров
между ПГУ и ТФИ принять за основу, что на СФ ПГУ-ТФИ обучение
осуществляется на платной основе согласно заключаемым договорам (контрактам)
между обучающимися, ПГУ и ТФИ.

3. В соответствии с п. 1.2. Договора о совместной подготовке кадров (далее -
Договор) в срок до 1 сентября ТФИ предоставляет ПГУ список абитуриентов,
планирующих поступление для обучения на СФ ПГУ-ТФИ, а также формирует для
предоставления в ПГУ пакет документов (копия паспорта, копия свидетельства об
общем среднем образовании, копия свидетельства о рождении, 6 фотографий 3x4,
медицинскую справку о состоянии здоровья) на каждого абитуриента. Все копии
документов должны быть заверены в установленном порядке, а документы,
исполненные не на русском языке, должны иметь нотариально заверенный перевод
на русский язык.

В срок до 15 сентября представителями ПГУ проводятся вступительные
испытания, которые представляют собой собеседование (выездное или
дистанционное по согласованию Сторон), устанавливающее уровень владения
абитуриентами русским языком, в объеме, достаточном для освоения содержания
образовательной программы высшего образования.

По результатам собеседования формируется список лиц для зачисления на
совместный факультет, а также подписывается договор (контракт) на обучение
между абитуриентом, ПГУ и ТФИ.

1

В срок до 1 октября производится зачисление абитуриентов на СФ ГТГУ-
ТФИ.

4. Стоимость подготовки кадров на СФ ПГУ-ТФИ определяется по
согласованию сторон и утверждается ректорами ТФИ и ПГУ.

Стоимость подготовки кадров на СФ ПГУ-ТФИ на первом, втором и третьем
этапах обучения для граждан Республики Узбекистан устанавливается в размере
2000 долларов США.

5. Оплата за обучение на СФ ПГУ-ТФИ осуществляется на основании
заключенного договора (контракта) между обучающимися, ПГУ и ТФИ.

Оплата стоимости подготовки кадров на СФ ПГУ-ТФИ осуществляется в
размере и порядке, установленными пунктом 2.3. Договора.

За первый и последующие годы обучения оплата производится
обучающимися разовым платежом до начала обучения на соответствующем курсе
в срок до 25 сентября, с учетом порядка, определенного пунктом 4 настоящего
Дополнительного соглашения.

6. Стороны ежегодно до 15 сентября согласовывают список лиц из числа
профессорско-преподавательского состава ПГУ, обеспечивающих учебный
процесс на СФ ПГУ-ТФИ.

7. Остальные пункты Договора, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаются без изменения.

8. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, на
русском языке, по одному для каждой из сторон, действует с момента подписания
сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

Реквизиты сторон

Учреждение образования
«Полоцкий государственный
университет»
Республика Беларусь,
211440, г. Новополоцк,
ул. Блохина, 29
JOINT-STOCK COMPANY «SAVINGS
ВА Ж  «BELARUSBANK»
S WIFT-Code: AKBBBY2X
IN FAVOUR POLOTSK BRANCH N216
SWIFT-Code: AKBBBY21216
Polotsk state university
Acc. BY26AKBB36329030028932100000

-wmy.psu.by

Учреждение образования
«Ташкентский финансовый
институт»
Республика Узбекистан
100000, г. Ташкент,
ул. А. Темура, 60А
“Ipoteka Bank” г. Ташкент
Сергелийский филиал
р/сч (USD): 20203840800101059001
SWIFT-Code: UZHOUZ22
ИНН 203617386, МФО: 00978
ОКПО: 17763446

web: www.tfi.uz

http://www.tfi.uz